Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

12-10-2020

F.17/20/48
NL:TZ:0000145098:F001
12-06-2020

mr. R Giltay
mr N.H.M. Poort

de vennootschap onder firma KOM V.O.F., tevens handelend onder KOM Events 12-07-2020

1
Gegevens onderneming
Gevestigd aan het Ruiterskwartier 177 te (8911 BT) Leeuwarden 12-07-2020
KvK nummer 70285357 ER
www.kometenendrinken.nl
(voorheen gevestigd: Pieter Langendijkstraat 34 te Leeuwarden)
Activiteiten onderneming
Restaurant, catering 12-07-2020
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 883.968,00 € 69.355,00
2019 € 549.868,00 € 12.629,00

2020 €127.097,00 € 3.402,00

Balanstotaal


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ea8ac3ba-b4ac-ea11-80f8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=28c73c0f-11cf-e411-9ff5-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de administratie van gefailleerde.
Balanstotalen zijn niet bekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden
2

Boedelsaldo

€ 19.231,24

Toelichting
Zie bijgaand financieel verslag

I €20.857,76

Verslagperiode
van

12-6-2020

t/m

7-7-2020

van

8-7-2020

t/m

12-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 56 uur 18 min
2 51 uur 48 min
totaal 108 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Voornamelijk inventarisatie en onderzoek

I Afwikkeling activa en voorbereiding opheffing faillissement

12-07-2020

1

12-07-2020
1

12-07-2020
1

12-10-2020
2

12-07-2020
1

12-10-2020
& 2

12-07-2020

1

12-10-2020
EK



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vennootschap onder firma, opgericht d.d. 13 december 2017
Vennoten: W.B.A. Plugge (15-07-1989) en R. Nicolai (04-09-1984)

1.2 Lopende procedures

geen

1.3 Verzekeringen

te doen gebruikelijke bedrijfsverzekeringen.

I Alle bekende verzekeringen zijn opgezegd

1.4 Huur

Het pand aan het Ruiterskwartier wordt gehuurd. De huur is ingegaan op 1
september 2018 voor de duur van 10 jaren.

De huur bedraagt € 62.000,- per jaar, te vermeerderen met 10% van de omzet
boven € 500.000,- per jaar. De jaarhuur van 2019 komt aldus op € 64.500,-.

I De huur van het bedrijfspand is per 1 juli 2020 geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Tot eind 2018 hield de onderneming zich voornamelijk bezig met catering. In
december 2018 werd een restaurant geopend. Het eerste jaar kenmerkte zich
door opstartkosten en onverwacht hoge personeelskosten door een schaars
aanbod van horecapersoneel. De sluiting ten gevolge van COVID-19
maatregelen was de nekslag van de onderneming.

12-07-2020

1

12-07-2020

1

12-07-2020
1

12-10-2020
2

12-07-2020

1

12-10-2020
2

12-07-2020
1



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-07-2020
3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-07-2020
3 L
Toelichting

De beide vennoten werkten in de onderneming. De onderneming had twee
vaste medewerkers en één medewerker op oproepbasis in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

16-6-2020 2 twee vaste medewerkers
26-6-2020 1 één oproepkracht

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg vennoten, machtigingsverzoeken RC, ontslagaanzeggingen, 12-07-2020
correspondentie en overleg UWV inzake overname loonbetalingsverplichtingen 1
van de werkgever.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
verkoop aan verhuurder € 40.000,00 € 1.500,00
opbrengst door Hanos ingenomen zaken € 1.475,00 € 1.475,00
totaal € 41.475,00 € 2.975,00

Toelichting bedrijfsmiddelen
Gefailleerde beschikt over een horeca-inventaris. De boekwaarde van de 12-07-2020

inventaris bedraagt per ultimo 2019 € 68.390,- 1

Op de faillissementsdatum heeft Hanos Heerenveen B.V. roerende zaken
meegenomen, stellende dat zij eigenaar van deze zaken is. Hanos heeft de in
artikel 22bis lid 2 van de Invorderingwet vereiste mededeling niet gedaan
zodat zij gehouden is om de executiewaarde van de ingenomen zaken te
vergoeden aan de Belastingdienst.

De curator is met Hanos en de Belastingdienst in overleg over de gevolgen van
deze onttrekking.

Rekening houdend met haar aandeel in de bijdrageplicht in de bodemzaken is 12-10-2020
de vergoeding voor de door Hanos Heerenveen BV ingenomen zaken 2
berekend op € 1.475,-. Dit bedrag is inmiddels ontvangen.

De overgebleven roerende zaken zijn verkocht aan de pandhouder. De
pandhouder heeft de koopsom ad € 40.000,- verrekend met haar vordering
op gefailleerde. De pandhouder heeft een boedelbijdrage van € 1.500,-
betaald.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op de aangetroffen inventaris is het bodemvoorrecht van de fiscus van 12-07-2020
toepassing. Per verslagdatum is de positie van de fiscus nog niet bekend. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Opsporing activa, overleg vennoten, overleg Hanos, overleg fiscus, overleg 12-07-2020
diverse leveranciers met vermeende bijzondere rechten, begeleiding taxatie. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen voorraad van betekenis

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
immateriéle activa

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De immateriéle activa bestaat uit een logo, de website en de domeinnaam.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Deze activa vertegenwoordigen geen waarde.

12-07-2020
1

12-10-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
vorderingen Rabobank € 19.825,51 € 19.637,33
Andere debiteuren € 160,43 € 160,43

totaal €19.985,94 € 19.797,76 €0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde had - uit hoofde van diverse bankrekeningen - per 12-07-2020
faillissementsdatum een vordering op Rabobank ad € 19.825,51. Na 1
faillissementsdatum werden de rekeningen nog voor een totaal van € 594,27

gedebiteerd. Het restant ad € 19.231,24 is ontvangen op de boedelrekening.

De curator zal nog nagaan in hoeverre de na faillissementsdatum afgeschreven
bedragen kunnen worden geincasseerd.

Een deel van de debiteringen betrof bankkosten die terecht met saldo 12-10-2020
werden verrekend. In de verslagperiode is hog een bedrag van € 406,09 van 2
Rabobank ontvangen. Hiermee is de vordering op de bank afgewikkeld.

In de verslagperiode is restitutie van verzekeringspremie (€ 51,86) en een
afrekening van Vitens (€ 108,57) ontvangen.

Er zijn geen andere vorderingen bekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

diverse correspondentie 12-07-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-07-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
De onderneming heeft geen bankkrediet. Zij werd gefinancierd door
institutionele beleggers.

De grootste bedrijfsfinanciering werd verstrekt door Stichting De Blauwe
Poarte. Die stichting is tevens eigenaar van het door gefailleerde gehuurde
bedrijfspand. Uit hoofde van een bedrijfsfinanciering en achterstallige huur tot
en met juni 2020 claimt de stichting een vordering ten bedrage van €
271.135,54.

Gefailleerde heeft haar vorderingen op derden, voorraden en inventaris aan de
stichting verpand.



Voorts is door familie van een vennoot een krediet verstrekt van € 15.000,-. Op
dat krediet stond per failissementsdatum nog een bedrag open van €
12.349,39. Voor deze financiering zijn geen zekerheden verstrekt.

5.2 Leasecontracten

geen

5.3 Beschrijving zekerheden
zie onder 5.1

Pandhouder Stichting De Blauwe Poarte wenst haar zekerheden zelf uit te
winnen.

De aangetroffen roerende zaken zijn voor een bedrag van € 40.000,- aan de
pandhouder verkocht.

5.4 Separatistenpositie

Zie onder 5.1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor een deel van de bedrijfsinventaris is sprake van huurkoop. Huurverkoper
is Hanos Heerenveen B.V. Hanos heeft een financiering van € 25.000,-
verstrekt. Volgens mededeling van de vennoten staat per faillissementsdatum
nog een bedrag van € 21.500,- open.

Voorts lijkt diverse horeca-apparatuur in bruikleen te zijn verschaft door
drankenleveranciers Heineken en Vrumona. Keukenapparatuur is op basis van
huurkoop geleverd door Bakker Vakkeuken die eveneens eigendom claimt.

Bij de verkoop van de inventaris heeft de koper de curator gevrijwaard voor

claims van derden. Een partij wijn is aan de leverancier afgegeven.

5.6 Retentierechten

geen

5.7 Reclamerechten

geen

12-07-2020
EEI
12-07-2020
EEI
12-10-2020
EEZ
12-07-2020
EEl
12-07-2020
EEl
12-10-2020
EEZ
12-07-2020
EEl
12-07-2020

mE1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
geen

€ 1.500,00

Toelichting
De pandhouder heeft een boedelbijdrage betaald van € 1.500,-

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is gesloten

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Voor de onderneming heeft zich nog geen doorstart-kandidaat gemeld.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

12-07-2020

1

12-10-2020
2

12-07-2020
1

12-07-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

niet van toepassing

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

niet van toepassing

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft geen signalen van onbehoorlijk bestuur. De vennoten zijn op
grond van de wet reeds hoofdelijk aansprakelijk voor de schulden van
gefailleerde.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator heeft nog geen signalen van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Het aan de werknemers vanaf de faillissementsdatum verschuldigde loon is
een preferente boedelschuld.

12-07-2020

1

12-07-2020

1

12-07-2020
1

12-07-2020
1

12-07-2020
1

12-07-2020

1

12-07-2020

1



Vanaf juli 2020 is de huur van het bedrijfspand een concurrente boedelschuld.

De hoogte van de boedelschulden is nog niet bekend.

€0,00 12-10-2020

2
Toelichting

UWYV stelt zich op het standpunt dat de medewerkers in dienst zijn van de
vennoten. Aldus vormt dit faillissement geen grondslag voor de overname
van de loonbetalingsverplichtingen en heeft UWV geen vordering op de
vennootschap.

De huuris geéindigd per 1 juli 2020

8.2 Pref. vord. van de fiscus

12-07-2020
Toelichting
: 1
nog niet bekend
I €6.214,00 12-10-2020
2
8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00 12-07-2020
1
Toelichting
Zolang de insolventie van de vennoten niet vast staat, neemt UWV geen
loonbetalingsverplichtingen over.
8.4 Andere pref. crediteuren
12-07-2020
Toelichting
1
niet bekend
8.5 Aantal concurrente crediteuren
41 12-07-2020
1
Toelichting
De lijst van concurrente schuldeisers is een mix van ingediende
schuldvorderingen en door de vennoten opgegeven schuldvorderingen.
I 44 12-10-2020

& 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 353.348,48 12-07-2020

1

Toelichting
In dit bedrag zijn de onder 5.1 t/m 5.5 vermelde schuldvorderingen begrepen.

€ 332.068,58 12-10-2020
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
opheffing 12-10-2020
2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie, uitzoekwerk 12-07-2020

1

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
geen 12-07-2020

mE1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal op korte termijn trachten om de inventaris van gefailleerde te
verkopen. Voorts zal de curator de vergoeding voor de weggenomen activa en
het strafrechtelijke karakter van het tijdens een afkoelingsperiode wegnemen
van boedelbestanddelen nader onderzoeken en overleggen met
eigendomsgerechtigden.

In dit faillissement zijn alle activa te gelde gemaakt. De curator zal de
rechter-commissaris verzoeken om dit verslag als eindverslag aan te merken
en een voorstel doen voor de vast te stellen faillissementskosten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend

| 2020

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse

Bijlagen

Bijlagen

12-07-2020
1
12-10-2020
2
12-07-2020
1
12-10-2020
2
12-07-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


